[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº  606/2021

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo à Superintendente de Trânsito de Jequié Karla Carine Rodrigues Geambastiani, solicitando a instalação de semáforo ou passagem elevada na Avenida Franz Gedeon nas proximidades do cruzamento com a Rua Francisco Mendes no Bairro Jequiezinho.
JUSTIFICATIVA

A Avenida Franz Gedeon é uma das principais vias do bairro Jequiezinho, e que se caracteriza pelo intenso fluxo de veículos. Nas proximidades do cruzamento da Avenida Franz Gedeon com a Rua Francisco Mendes há um trecho que não conta com nenhuma medida de controle de velocidade, fato que faz com que muitos condutores trafeguem por este trecho em alta velocidade, colocando em risco a própria vida e a vida de terceiros, principalmente a de pedestres que precisam atravessar a via diariamente. Logo, diante desta situação, reivindicamos a instalação de passagem elevada ou semáforo neste local.
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 12 de maio de 2022.
JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS
(ZIEL CAVALCANTE)
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.